
 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr. ______ Prot.      Tiranë, më ___.___.2024 

VENDIM 

Nr. 177, datë 03.04.2024 

 

PËR 

MIRATIMIN E LISTAVE EMËRORE TË KANDIDATËVE QË PLOTËSOJNË 

KRITERET PËR TË MARRË PJESË NË PROVIMIN E PRANIMIT NË 

PROGRAMIN E FORMIMIT FILLESTAR PRANË SHKOLLËS SË 

MAGJISTRATURËS, PËR VITIN AKADEMIK 2024-2025, PËR NDIHMËS 

LIGJORË 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në nenet 53 e vijues të ligjit nr.98/2016, “Për 

organizimin e pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, në vendimin e Këshillit të 

Lartë Gjyqësor nr.31, datë 31.01.2024, “Për numrin e kandidatëve që do të pranohen në 

Programin e Formimit Fillestar pranë Shkollës së Magjistraturës, për vitin akademik 2024 – 

2025” ”, ndryshuar me vendimin nr. 56, datë 07.02.2024 “Për një ndryshim në vendimin 

nr.31, datë 31.01.2024 “Për numrin e kandidatëve që do të pranohen në Programin e 

Formimit Fillestar pranë Shkollës së Magjistraturës, për vitin akademik 2024 – 2025”, në 

vendimin e Këshillit të Lartë Gjyqësor nr.424, datë 12.10.2020, “Për procedurën e verifikimit 

të kushteve dhe kritereve ligjore të rekrutimit të kandidatit për kancelar, për këshilltar ose për 

ndihmës ligjor”, si dhe në propozimin e Komisionit të Përkohshëm për verifikimin e 

kandidatëve për në provimin e pranimit në Programin e Formimit Fillestar në Shkollën e 

Magjistraturës, për kancelar dhe/ose për ndihmës ligjor, për vitin akademik 2024-2025, 

  

V E N D O S I: 

 

1. Të miratojë listën emërore të kandidatëve që plotësojnë kriteret për të marrë pjesë për në 

provimin e pranimit në Programin e Formimit Fillestar në Shkollën e Magjistraturës, për vitin 

akademik 2024 – 2025, për Ndihmës Ligjorë, sipas Lidhjes 1, bashkëlidhur këtij vendimi.  

2. Të miratojë listën emërore të kandidatëve që nuk plotësojnë kriteret për të marrë pjesë 

për në provimin e pranimit në Programin e Formimit Fillestar në Shkollën e Magjistraturës, 

për vitin akademik 2024 – 2025, për Ndihmës Ligjorë, sipas Lidhjes 2, bashkëlidhur këtij 

vendimi.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë me publikimin e tij në faqen zyrtare të internetit të Këshillit 

të Lartë Gjyqësor. 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

  



LIDHJA 1 

 

LISTA EMËRORE E KANDIDATËVE QË PLOTËSOJNË KRITERET PËR TË 

MARRË PJESË NË PROVIMIN E PRANIMIT NË PROGRAMIN E FORMIMIT 

FILLESTAR PRANË SHKOLLËS SË MAGJISTRATURËS, PËR VITIN 

AKADEMIK 2024-2025, PËR NDIHMËS LIGJORË 

 

 

 

 

1. {…} 

2. {…} 

3. {…} 

4. {…} 

5. {…} 

6. {…} 

7. {…} 

8. {…} 

9. {…} 

10. {…} 

11. {…} 

12. {…} 

13. {…} 

14. {…} 

15. {…} 

16. {…} 

17. {…} 

18. {…} 

19. {…} 

20. {…} 

21. {…} 

22. {…} 

23. {…} 

24. {…} 

25. {…} 

26. {…} 

27. {…} 

28. {…} 

29. {…} 

30. {…} 

31. {…} 

32. {…} 

33. {…} 

34. {…} 

35. {…} 

36. {…} 

37. {…} 



38. {…}                                 

39. {…} 

40. {…} 

41. {…} 

42. {…} 

43. {…} 

44. {…} 

45. {…} 

46. {…} 

47. {…} 

48. {…} 

49. {…} 

50. {…} 

51. {…} 

52. {…} 

53. {…} 

54. {…} 

55. {…} 

56. {…} 

57. {…} 

58. {…} 

59. {…} 

60. {…} 

61. {…} 

62. {…} 

63. {…} 

64. {…} 

65. {…} 

66. {…} 

67. {…} 

68. {…} 

69. {…} 

70. {…} 

71. {…} 

72. {…} 

73. {…} 

74. {…} 

75. {…} 

76. {…} 

77. {…} 

78. {…} 

79. {…} 

80. {…} 

81. {…} 

82. {…} 

83. {…} 

84. {…} 



85. {…} 

86. {…} 

87. {…} 

88. {…} 

89. {…} 

90. {…} 

91. {…} 

92. {…} 

93. {…} 

94. {…} 

95. {…} 

96. {…} 

97. {…} 

98. {…} 

99. {…} 

100. {…} 

101. {…} 

102. {…} 

103. {…} 

104. {…} 

105. {…} 

106. {…} 

107. {…} 

108. {…} 

109. {…} 

110. {…} 

111. {…} 

112. {…} 

113. {…} 

114. {…} 

115. {…} 

116. {…} 

117. {…} 

118. {…} 

119. {…} 

120. {…} 

121. {…} 

122. {…} 

123. {…} 

124. {…} 

125. {…} 

126. {…} 

127. {…} 

128. {…} 

129. {…} 

130. {…} 

131. {…} 



132. {…} 

133. {…} 

134. {…} 

135. {…} 

136. {…} 

137. {…} 

138. {…} 

139. {…} 

140. {…} 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIDHJA 2 

 

LISTA EMËRORE E KANDIDATËVE QË NUK PLOTËSOJNË KRITERET PËR 

TË MARRË PJESË NË PROVIMIN E PRANIMIT NË PROGRAMIN E 



FORMIMIT FILLESTAR PRANË SHKOLLËS SË MAGJISTRATURËS, PËR 

VITIN AKADEMIK 2024-2025, PËR NDIHMËS LIGJORË 

 

1. {…}- ka notë mesatare të përgjithshme nën 7 (shtatë) 

2. {…}- ka notë mesatare të përgjithshme nën 7 (shtatë) 

3. {…}-ka përvojën profesionale më pak se 3 vite si jurist 

4. {…}-ka përvojë profesionale më pak se 3 vite si jurist 

5. {…}- ka përvojë profesionale më pak se 3 vite. 

6. {…}- ka përvojë profesionale më pak se 3 vite. 

7. {…}- ka përvojë profesionale më pak se 3 vite. 

8. {…}- ka përvojë profesionale më pak se 3 vite. 

9. {…}-mungesë dokumentacioni. 

10. {…}-ka masë disiplinore në fuqi 

11. {…}-ka masë disiplinore (larguar nga puna me masë disiplinore) 

12. {…}-ka master profesional 

 

 


